

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Aanbestedende Dienst: Gemeente Overbetuwe
Referentie: 2024-050607

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Offerteaanvraag paragraaf 5.2

Vraag:

U schrijft: Abnormaal lage prijzen worden door ons gecontroleerd /nagevraagd. Hoe voert u deze controle uit?

Antwoord:

Dit kan bijvoorbeeld worden nagegaan door websites van verschillende inschrijvers te controleren, maar ook door prijzen bij fabrikanten op te vragen of toetsing door materiedeskundigen.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Offerteaanvraag paragraaf 2.6 Indienen (documenten) bij inschrijving

Vraag:

In de tabel Formele criteria inzake volledigheid en geldigheid vraagt u om "Documenten t.b.v. programma van eisen". Het is ons niet duidelijk welke documenten inschrijver daar moet toevoegen. Wij verzoeken u een overzicht te verstrekken van de bij dit onderdeel gevraagde documenten.

Antwoord:

Er hoeft geen document te worden ingediend, maar met het indienen van uw inschrijving stemt u in met het programma van eisen en dient u daar tijdens de looptijd van de overeenkomst aan te voldoen. Vanzelfsprekend is het toegestaan om wijzigingen voor te stellen in de nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

2de vragenronde

Vraag:

Wij verzoeken u een 2de vragenronde toe te voegen aan de planning waarin vragen kunnen worden gesteld n.a.v. de antwoorden uit de 1de NvI.
Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, Er wordt een tweede vragenronde toegevoegd aan de planning.
Inschrijvers krijgen tot 22 oktober 2024, 12:00 uur de gelegenheid tot het stellen van vragen.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Offerteaanvraag paragraaf 5.3

Vraag:

In 5.3 Gunningscriterium 2: Kwaliteit is vermeld dat het plan van aanpak in Calibri 11 geschreven moet worden.
Bij G2.1 en bij G2.2 staat dat de onderdelen in Arial 10 geschreven moeten zijn.
Wilt u de uitwerking in Calibri 11 of Arial 10?

Antwoord:

Arial 10

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Offerteaanvraag paragraaf 5.3 G.2.2.

Vraag:

Om een goed antwoord te kunnen geven op het gevraagde bij G2.2 "Milieu en duurzaamheid", verzoeken wij u om het maximaal aantal pagina's uit te breiden naar maximaal 3 A4. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, aanbestedende dienst wil graag een beknopt antwoord.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Offerteaanvraag paragraaf 5.3 G.2.1.

Vraag:
Om een goed antwoord te kunnen geven op het gevraagde bij G2.1 "inspectie en onderhoud", verzoeken wij u om het maximaal aantal pagina's uit te breiden naar maximaal 4 A4. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Niet akkoord, aanbestedende dienst wil graag een beknopt antwoord.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 2: prijsinvulformulier

Vraag:
U vraagt bij diverse toestellen: Prijs per stuk volgens website inschrijver inclusief eventuele bijkomende kosten, zoals: reis-, montage- en vrachtkosten (exclusief B.T.W.).
Montagekosten hangen voor een groot deel of mede af van de situatie ter plaatse en zijn derhalve vooraf niet goed te bepalen. Het risico bestaat dat er laag ingeschreven wordt of om alle risico's uit te sluiten (te) hoog ingeschreven wordt. Hiermee is ons inziens een juiste vergelijking niet te maken. Wij verzoeken u dit aan te passen, gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw motivatie.

Antwoord:
Niet akkoord, Opdrachtgever wil graag zekerheid over de kosten en dus geen risico lopen. Wij gaan ervan uit dat u op basis van uw ervaring deze prijs kunt bepalen.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 6 Programma van eisen

Vraag:
Eis 19 en 46
Eis 19 en 46 lijken elkaar tegen te spreken betreft 0-meting en codering. Wij gaan ervan uit dat u eerst een opdracht verstrekt voor deze 0-meting, is deze aanname juist?

Antwoord:

De 0 meting kan gecombineerd worden met de eerste inspectie.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 6 Programma van eisen

Vraag:

Eis 36

Voor verplaatsbare sportmaterialen en nagelvaste gymzaaluitrusting mogen vrachtkosten in rekening worden gebracht, zoals door inschrijver aangeboden in bijlage 4 Prijzenblad. Dit bedrag mag niet hoger zijn dan € 125 (incl. BTW) per levering,;

Vraag: is deze € 125,00 per levering en per accommodatie?

Bij 1 levering of meerdere adressen in 1 levering is, gezien huidige transportkosten en brandstofprijzen, dit geen reëel bedrag. Is dit bespreekbaar? Zo niet, graag uw motivatie

Antwoord:

Dit bedrag is per levering, per locatie.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 6 Programma van eisen

Vraag:

Eis 13 en 33; Inspecties/reparaties worden alleen uitgevoerd wanneer de accommodatie vrij is van gebruik. Dit zal hoofdzakelijk in de schoolvakanties zijn m.u.v. de speelzalen. Opdrachtgever roostert hierbij in principe geen accommodaties vrij om werkzaamheden uit te kunnen voeren tenzij overeengekomen.

Vraag: Bij 9 van de 10 aanbestedingen wordt gevraagd om dit soort werkzaamheden in vakanties uit te voeren en in principe geen accommodaties vrij gepland worden. Wij begrijpen dit vanuit uw standpunt, wij vragen echter ook begrip vanuit ons standpunt; “alleen” uitvoeren in vakanties lukt niet altijd. Kunnen we in voorkomende gevallen in overleg treden? Het gaat tenslotte slechts om 1 tot 2 momenten van een paar uur per accommodatie per jaar.

Antwoord:

Het heeft onze voorkeur om de inspecties en werkzaamheden in de vakanties uit te voeren. In overleg kan hier incidenteel van worden afgeweken.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 6 Programma van eisen

Vraag:

Algemeen: In het programma van eisen wordt keuring en inspectie door elkaar gebruikt, wij nemen aan dat waar u keuringen gebruikt we dit kunnen lezen als inspecties? Keuringen zijn nl. alleen voorbehouden aan daartoe gecertificeerde instanties.

Antwoord:

Correct. Met keuring en inspectie wordt hetzelfde bedoeld. U kunt het woord keuring lezen als inspectie.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Document: CONCEPT RAAMOVEREENKOMST

Vraag:

“2.2 De overeenkomst kan maximaal zesmaal jaar schriftelijk verlengd worden...”

Vraag: Hier wordt nemen we aan bedoelt dat maximaal zesmaal met 1 jaar verlengd (zoals ook in de offerteaanvraag vermeld) kan worden waarmee de maximale overeenkomst 8 jaar wordt, correct?

Antwoord:

Correct. De overeenkomst kan met maximaal zesmaal met 1 jaar verlengd worden. De overeenkomst wordt aangepast.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Document: CONCEPT RAAMOVEREENKOMST

Vraag:

Pagina 2 van 5 Artikel 1. Duur van de overeenkomst

1.1 Deze overeenkomst is aangegaan voor bepaalde tijd. De overeenkomst heeft een looptijd van twee jaar, gaat in op 1 januari 2025 en eindigt op 31 december 2027.

Vraag: U schrijft hier dat de overeenkomst eindigt op 31 december 2027, dit moet naar onze mening 31 december 2026 zijn. Is dit een schrijffout of is de duur van de overeenkomst 3 jaar?

Antwoord:

Correct. De duur van de overeenkomst is 2 jaar met een verlengingsoptie van maximaal zesmaal 1 jaar. De overeenkomst wordt aangepast.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 2 - Prijsformulier

Vraag:

In cel C4 van blad leveringen stelt u dat in de gele cellen de prijzen vermeld moeten worden volgens de website inclusief bijkomende kosten. Het is voor de inschrijver onmogelijk om dezelfde prijzen te hanteren als op de website, gezien hier géén bijkomende kosten bij inbegrepen zijn.

Antwoord:

Opdrachtgever heeft niet voldoende inzichtelijk om welke extra kosten het exact gaat. Kunt u in de 2 nota van inlichtingen aangeven om welke extra kosten het gaat?

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PVE eis 48

Vraag:

In eis 48 van het PVE stelt u dat de opdracht gever geautoriseerd word kosteloos bepaalde mutaties door te voeren. Kunt u een voorbeeld geven welke bepaalde mutaties u voor ogen heeft?

Antwoord:

Eis 48 vervalt.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PVE eis 20

Vraag:

In eis 20 van het PVE stelt u dat op het moment van keuring alle aanwezige toestellen/installaties zijn gekeurd en veilig gebruikt kunnen worden. Wat verwacht u van de inschrijver hoe zij acteren op toestellen die onveilig zijn verklaart ten tijde van de keuring naast dat ze dit in het rapport vermelden?

Antwoord:

Als een toestel afgekeurd is dient dit duidelijk zichtbaar te zijn. Dit toestel dient buiten gebruik gesteld te worden.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
2e vragenronde

Vraag:

In uw planning is geen 2e vragenronde opgenomen. Het is mogelijk dat naar aanleiding van uw antwoorden vanuit de eerste NVI nog vragen ontstaan. Vragen waarop de antwoorden van belang zijn voor een correcte inschrijving. Wij verzoeken u inschrijvende partijen de gelegenheid te geven deze vragen te stellen en een moment voor het stellen én de beantwoording van vragen voor een 2e vragenronde op te nemen in uw planning.

Antwoord:

Akkoord, Er wordt een tweede vragenronde toegevoegd aan de planning. Inschrijvers krijgen tot 22 oktober 2024, 12:00 uur de gelegenheid tot het stellen van vragen.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Prijsinvulformulier

Vraag:

In de prijslijst vraagt u om een klimrek met vier vakken, dat handbediend, schuin en horizontaal instelbaar is. Volgens onze informatie is er slechts één leverancier die aan deze specificaties kan voldoen. Wij verzoeken u daarom om hier een elektrisch bedienbaar klimraam op te nemen met vier vakken, dat schuin en horizontaal instelbaar is, zodat meerdere leveranciers een

offerte kunnen indienen.

Antwoord:

Akkoord, Het prijsinvulformulier wordt aangepast.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

In de conceptovereenkomst staat in Artikel 2.1, Duur van de overeenkomst, dat deze ingaat op 1 januari 2025 en eindigt op 31 december 2027, en dat het om een looptijd van 2 jaar gaat. Volgens ons zou de looptijd echter 3 jaar moeten zijn (2025-2026-2027). Kunt u dit bevestigen en corrigeren?

Antwoord:

De duur van de overeenkomst is 2 jaar met een verlengingsoptie van maximaal zesmaal 1 jaar. De overeenkomst eindigt op 31 december 2026. De overeenkomst wordt aangepast.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Klimwanden

Vraag:

Volgens onze informatie zijn er onder andere in de Mammoet en Westeraam klimwanden aanwezig. Dienen deze ook geïnspecteerd te worden? Kunt u aangeven in welke accommodaties dit van toepassing is, zodat wij hier rekening mee kunnen houden bij het bepalen van onze inspectietarieven?

Antwoord:

Ja, locaties sporthal de Mammoet en sporthal Westeraam. Op de locaties gymzaal 't Knooppunt en gymzaal de Hoendrik zijn boulderwanden aanwezig.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

21 Prijsinvulformulier

Vraag:

In kolom D van het prijsinvulformulier moet een kortingspercentage worden ingevuld, maar er staat een valuta vermeld (vanaf badminton). Kunt u de Excel-lijst controleren op formulefouten, corrigeren en opnieuw toesturen?

Antwoord:

Het prijsinvulformulier is aangepast.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 6

Vraag:

In punt 10 staat dat toestellen van de vereniging in een apart rapport moeten worden opgenomen. Kunt u aangeven voor welke zalen dit geldt?

Antwoord:

De wanmolen, 't Binnenveld, de Oldenburg, de Kruisakkers.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 6

Vraag:

In punt 9 wordt vermeld dat alle aanwezige gymtoestellen, materialen en installaties minimaal eenmaal per jaar door de opdrachtnemer moeten worden geïnspecteerd, of vaker indien de opdrachtgever dit verzoekt. Wij gaan ervan uit dat de kosten voor deze extra inspecties in rekening mogen worden gebracht, tenzij hierover vooraf andere afspraken zijn gemaakt. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

De jaarlijkse inspectie zit bij de inschrijfprijs inbegrepen. Als opdrachtgever een verzoek indient voor een extra inspectie, mogen deze kosten in rekening gebracht worden door opdrachtnemer.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris

Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Lettertype

Vraag:

In paragraaf 5.3 wordt het gebruik van lettertype Calibri 11 voorgeschreven, terwijl in G2.1 en G2.2 Arial 10 wordt genoemd. Is deze discrepantie correct, of dient het lettertype overal uniform te zijn?

Antwoord:
Arial 10

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
1.1

Vraag:

In paragraaf 1.1 wordt vermeld dat de opdrachtnemer alle aanwezige toestellen in de accommodaties moet voorzien van een unieke permanente identificatie. Bedoelt u hiermee dat elk toestel voorzien moet worden van een uniek nummer?

Antwoord:
Correct.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Beoordelingscommissie

Vraag:

Kunt u aangeven wie de leden van de beoordelingscommissie zijn en wat hun expertise is met betrekking tot deze aanbesteding?

Antwoord:
De volgende leden nemen deel aan het beoordelingsteam: Medewerker technische dienst, Vastgoedregisseur met aandachtsgebied sport, Beleidsadviseur Onderwijshuisvesting.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
NVI

Vraag:

Indien de antwoorden op de eerste vragenronde aanleiding geven tot nieuwe vragen, verzoeken wij om een tweede vragenronde toe te staan.

Antwoord:

Akkoord, Er wordt een tweede vragenronde toegevoegd aan de planning. Inschrijvers krijgen tot 22 oktober 2024, 12:00 uur de gelegenheid tot het stellen van vragen.

Percelen: P1 Levering, inspectie en onderhoud sportinventaris
Beantwoord op: 16 okt. 2024